diário oficial Nº 34.860   9Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 136/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/155039, de 7 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de ANANINDEUA/TUCURUI/PA, no período de 08 a 11/02/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 138/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/154605, de 7 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ANANINDEUA/PA, no dia 08/02/2022.

Servidor Objetivo
ELISSANDRO GOMES DE FARIAS, CPF 832.410.274-49, matrícula
funcional nº 5946370/ 1, ocupante do cargo de Assessor Admi-

nistrativo III, lotado na Diretoria de Logistica.

Dar apoio logístico, ao servidor da Diretoria do Ceri-
monial, no referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 139/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/155041, de 7 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de ANANINDEUA/TUCURUI/PA, no período de 08 a 11/02/2022.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula

funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete
do Governador.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 140/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/154471, de 7 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ANANINDEUA/PA, no dia 08/02/2022.

Servidor Objetivo

CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, matrícula funcional nº
5945943/ 3, CPF 701.044.992-90, cargo Assessor de Comunica-

ção II, lotado na SECOM.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 141/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/155641, de 8 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de TUCURUÍ/PA, no período de 09 a 11/02/2022.

Servidor Objetivo
ANTONIO COSTA, CPF 067.240.002-20, matrícula funcional
nº 8042955/ 2, ocupante do cargo de Assistente de Gabine-

te, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico para Atuação Governamental, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 142/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/156264, de 8 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de BENEVIDES/PA, no dia 09/02/2022.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1,

CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar a agenda do Governo, no referido

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 758802

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 013/2022 – SF/CMG,
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Suprido: HEITOR LOBATO MARQUES, MF nº 57198332/3, Ajudante de Or-
dens; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas:
15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (Ma-
terial de Consumo) – R$ 3.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 (Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – R$ 5.000,00; Fonte de recurso:
0101/0301; Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 758816

DIÁRIA
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 076/2022 – DI/CMG,
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do Esta-
do; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 03 a
06/02/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servido-
res: Joana Marques da Silva, MF nº 5947034/2 e Nayara da Silva Araújo, MF nº
5947464/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 758551
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 077/2022 – DI/CMG,

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Concórdia do Pará/PA; Período: 04 a 05/02/2022; Quantida-
de de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM
Marcio da Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2, 1º SGT PM Michel Neves
Gonçalves, MF nº 54192560/3, CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara,
MF nº 57222607/2, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, MF nº 4220310/2, SD
PM Pedro Henrique Costa Gonçalves, MF nº 6402067/2; Ordenador: CEL
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 758554
EXTRATO DE PORTARIA Nº 078/2022 – DI/CMG,

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 04 a 06/02/2022; Quantidade
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: MAJ QOPM Carlos
Eduardo Memória de Sousa, MF nº 57173389/3, 2º SGT PM Giovani Fer-
reira de Souza, MF nº 5696712/5, 3º SGT PM Israel Barbosa Braga, MF Nº